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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 1ης ειδικής Συνεδρίασης Λογοδοσίας του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 28η Φεβρουαρίου 2024 

 

Σήμερα, 28 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:30 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε ειδική συνεδρίαση Λογοδοσίας του αρθ.67Αν.3852/10, στην αίθουσα του 

Ιστορικού Δημαρχείου στην Ιουλίδα Κέας, ύστερα από την 830/23-1-2024, έγγραφη 

πρόσκληση του προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στη 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄87). 

Σε σύνολο 15 μελών βρέθηκαν παρόντα 14 μέλη.  

                     

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     

 

 Η Δήμαρχος Κέας  

Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    
 

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου: Νικόλαος Σέρβος 
Κωνσταντίνος Δεμένεγας            
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης  

Στυλιανός Γκρέκας                           

Συμεών Μορφωνιός  

Βασίλειος Βαλεράς                       

Άννα Πορίχη  

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  

Ιωάννης Ευαγγέλου  

Αντώνιος Λουρής    

Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  

Σταύρος Κορασίδης  

Δημήτριος Βρεττός  

Αντώνιος Πατηνιώτης   

Δημήτριος Καβαλιέρος  

 

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 

Δεν παρίστανται ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Μάνεσης 

ούτε η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κα Νικολέττα Άννα Δεμένεγα. 

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη για την 

τήρηση του πρακτικού 

Δεν αποχώρησαν ούτε προσήλθαν δημοτικοί σύμβουλοι κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1ης ειδικής ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΛΟΓΟΔΟΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

28/2/2024 

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 830-23/2/2024  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

 

Θέμα 1ο:  Ενημέρωση για το μισθωμένο Parking, που βρίσκεται στον οικισμό της 

Κορησσίας. (Πρόεδρος Δημ. Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημ. Μάνεσης) 

 

Θέμα 2ο: Ενημέρωση για τις ενέργειες που έχουν γίνει και αυτές που χρειάζεται να 

γίνουν  την υλοποίηση του έργου δρόμου πρόσβασης στο  χώρο της 

Καρθαίας.(Επικεφαλής της μειοψηφίας κ. Ιω. Ευαγγέλου) 

 

Θέμα 3ο: Ενημέρωση σχετικά με ενέργειες που έχουν γίνει, σε ποιο στάδιο είναι και τι 

προτίθεστε να κάνετε στο εξής για την ασφαλτόστρωση του δρόμου Κορησσία Ξύλα 

(Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Αντ. Πατηνιώτης) 

 

Θέμα 4ο: Ενημέρωση για την πορεία του έργου για το δρόμο στο Σπαθί. (Δημοτικός 

Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Δημ. Καβαλιέρος) 

 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση για τις ενέργειες του Δήμου για την Ακαδημία ποδοσφαίρου και 

για το Γυμναστήριο (Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Σταυ.Κορασίδης) 

 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση  για την πορεία του έργου «Περιφερειακός δρόμος Βουρκαρίου»,  

 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για τις ενέργειες που έχετε προβεί και θα προβείτε στο  προσεχές 

διάστημα, για τη βελτίωση ποιότητας του νερού δικτύου Ιουλίδας. (Δημοτικός 

Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Δημ. Βρεττός) 
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Θέμα 1ο:  Ενημέρωση για το μισθωμένο Parking, που βρίσκεται στον οικισμό της 

Κορησσίας. (Πρόεδρος Δημ. Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημ. Μάνεσης) 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ ανακοινώνει το θέμα που έθεσε ο κ. Μάνεσης, και δίνει το λόγο στον 

αρμόδιο Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Πορίχη-Λεβίδη για θέματα που αφορούν την περιοχή 

της Κορησσίας ο οποίο αναφέρει τα εξής: 

 

« Όσον αφορά το μισθωμένο Parking, έχει ήδη γίνει ανανέωση του μισθώματος, έχουν 

τοποθετηθεί ειδοποιητήρια στα εγκαταλελειμμένα οχήματα, έχει ξεκινήσει η διαδικασία 

απόσυρσης των δύο ασθενοφόρων και είμαστε στη διαδικασία διαμόρφωσής του με αδρανή 

υλικά.  

Θεωρούμε απαραίτητη τη καλή συνεργασία και συνδρομή του Τοπικού Κορησσίας στη 

συλλογή στοιχείων για τους κατόχους των εγκαταλελειμμένων οχημάτων και σκαφών για 

την αμεσότερη απομάκρυνσή τους. 

Στόχος μας είναι οι εργασίες να ξεκινήσουν στα μέσα Μαρτίου». 

 

 

Θέμα 2ο: Ενημέρωση για τις ενέργειες που έχουν γίνει και αυτές που χρειάζεται να 

γίνουν  την υλοποίηση του έργου δρόμου πρόσβασης στο  χώρο της 

Καρθαίας.(Επικεφαλής της μειοψηφίας κ. Ιω. Ευαγγέλου) 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ αφού ανακοινώνει τον τίτλο του θέματος που έθεσε ο κ. Ευαγγέλου 

δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Βελισσαροπούλου η οποία αναφέρει τα εξής: 

 

“Όπως γνωρίζετε, το έργο της Διαμόρφωσης οδού πρόσβασης Καρθαίας ήταν ένα από τα 

έργα που, βάσει του άρθρου 205 παρ. 4 του Ν. 3852/2010,  η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ήταν αρμόδια για την εκτέλεσή του.  

 

Σε συνέχεια της παρ. 5 του άρθρου 376 του Ν. 4700/2021 (όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 97 παρ. 1 του Ν. 4842/2021) και της κατάργησης της παρ. 4 του Ν. 3852/2010, από 

την 01.01.2022, η παροχή διοικητικής υποστήριξης εκ μέρους της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έπαψε να ισχύει. 

 

Με το υπ’ αριθμ. 2916/20.06.2022 έγγραφό μας προς την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, 

ενημερώσαμε για τις εκκρεμείς και νέες συμβάσεις έργων και μελετών, οι οποίες 

επιθυμούσαμε να ολοκληρωθούν υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων.  
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Στις 02/09/2022 αποστείλαμε, εκ νέου, το με ΑΠ 4508 έγγραφο στο οποίο αναφέραμε: «Σε 

συνέχεια του ανωτέρω σχετικού [2916/20.06.2022], παρακαλώ όπως επισπεύσετε τις 

διαδικασίες σύνταξης σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης και κατ’ επέκταση υπογραφής της 

για την ολοκλήρωση των μελετών “Οριστική μελέτη οδού πρόσβασης στην Καρθαία” και 

“ΜΠΕ οδού πρόσβασης στην Καρθαία”». 

 

Έκτοτε έχουμε καταλήξει σε υπόδειγμα σύμβασης διαβαθμιδικής συνεργασίας με την 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου και αναμένουμε την έγκρισή του από το Περιφερειακό 

Συμβούλιο, προκειμένου, εν συνεχεία, να υποβληθεί προς έγκριση και από το Δημοτικό μας 

Συμβούλιο.  

 

Μου προκαλεί ειλικρινή εντύπωση η εισαγωγή του εν λόγω θέματος στη σημερινή 

συνεδρίαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, προς ενημέρωση – λογοδοσία, δεδομένου ότι 

καθόλη τη διάρκεια της δημοτικής θητείας 2019 – 2023, διατελούσατε έπαρχος Κέας- 

Κύθνου.  

 

Με την ιδιότητά σας, λοιπόν, αυτή ήσασταν καθόλα ενήμερος για τις ανωτέρω εξελίξεις, 

είχα ζητήσει τη συνδρομή σας ως Επάρχου για την επίσπευση των διαδικασιών και σας έχω 

κοινοποιήσει το με ΑΠ 4508/02.09.2022 σχετικό έγγραφο.  

 

Έχουμε λοιπόν, ελεγμένη μία οριστική μελέτη της οδού πρόσβασης Καρθαίας, έχουμε 

σύμβαση για σύνταξη Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων και δεν υπάρχει 

Διευθύνουσα Υπηρεσία να δώσει στον μελετητή την εντολή εκπόνησής της, αφού δεν 

υπάρχει Διευθύνουσα Υπηρεσία, λόγω έλλειψης σύμβασης διαβαθμιδικής συνεργασίας.  

 

Διερωτώμαι, λοιπόν, μήπως θα έπρεπε να μας ενημερώσετε κι εσείς για τις ενέργειές σας ως 

Έπαρχος επί τέσσερα ολόκληρα χρόνια, προκειμένου να ξεπεράσουμε όλον αυτόν τον 

γραφειοκρατικό σκόπελο, να ολοκληρώσουμε τις μελέτες και να προχωρήσουμε επιτέλους 

στη δημοπράτηση του έργου; “ 

 

Ο κ. Ευαγγέλου αφού έλαβε το λόγο απαντάει “Κι εγώ διερωτώμαι , πραγματικά περνάτε  

την ευθύνη της καθυστέρησης στον ‘Επαρχο ο οποίος δεν είναι η διεύθυνση τεχνικών έργων 

η οποία περίμενε από την τεχνική υπηρεσία του δήμου να αποστείλει την έγγραφη μελέτη. 

Δεν υπάρχει πρόθεση και διάθεση αντιπαράθεσης είναι σοβαρό θέμα και το ερώτημα είναι 

τι έχει γίνει έως τώρα. 

  

Η κα Δήμαρχος είπε ότι  “δεν μπορείτε να ρωτάται εμένα για θέματα της περιφέρειας που 

ήσασταν εκπρόσωπος, ως Έπαρχος, χωρίς να έχουν γίνει ενέργειες από πλευράς σας”. 
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Θέμα 3ο: Ενημέρωση σχετικά με ενέργειες που έχουν γίνει, σε ποιο στάδιο είναι και τι 

προτίθεστε να κάνετε στο εξής για την ασφαλτόστρωση του δρόμου Κορησσία Ξύλα 

(Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Αντ. Πατηνιώτης) 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο κ. Αντώνιος Πατηνιώτη, ο 

οποίος ζητά ενημέρωση για το τι έχει γίνει, σε ποιο στάδιο είναι και τι θα γίνει για την 

ασφαλτόστρωση του δρόμου Ξύλα-Κορησσίας” 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κωνσταντίνο Δεμένεγα 

αρμόδια για θέματα οδοποιίας ο οποίος αναφέρει τα εξής 

 

Απαντώντας στο ερώτημα σας, σας αναφέρω ότι, ο δρόμος Κορησσία – Ξύλα έχει κατατεθεί 

ως πρόταση για χρηματοδότηση, σε πρόγραμμα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και 

περιμένουμε την απάντηση. 

 

Ο συγκεκριμένος δρόμος όπως κάθε χρόνο με ιδία μέσα ή εργολαβίες δέχεται βελτιώσεις ως 

προς την βατότητα του, καθώς και τα παρακλάδια προς Άνω Μελισσάκι,Κάτω Μελισσάκι, 

Σταυρωτή. 

 

Κατά την διάρκεια της προηγούμενης τετραετίας ολοκληρώθηκε η Μελέτη 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων. 

 

Δυστυχώς κατά την πενταετία 14-19 η παρέμβαση που έγινε με την συνεργασία Δήμου 

Κέας – Μομκα δεν είχε κανένα αποτέλεσμα, κυρίως λόγω έλλειψης τεχνικών φρεατίων. Η 

ως άνω παρέμβαση είχε ως αποτέλεσμα την αλλοίωση χαρακτηριστικών του δρόμου, όπως 

πλάτη και υψωμετρικά, με αποτέλεσμα η κύρια μελέτη να χρειαστεί επικαιροποίηση, η 

οποία ολοκληρώθηκε πρόσφατα και κατατέθηκε προς χρηματοδότηση όπως αναφέρθηκε 

παραπάνω. 

 

Επίσης κατά την προηγούμενη τετραετία επεστράφησαν από την Μόμκα στο ταμείο του 

Δήμου περίπου 15.000 Ευρώ από τα 100.000 Ευρώ που διατέθηκαν από ιδίους πόρους, 

καθώς δεν υπήρχε αιτιολογία περί αυτών. 

 

Κλείνοντας να σημειώσω ότι η παραπάνω παρέμβαση , πέρα από κοστοβόρα ( 85.000 Ευρώ 

Δήμος+Άγνωστο ποσό από ιδιώτες+Χρήματα για επικαιροποίηση), πέρα από παράπονα για 

οφειλές σε υλικά και μεταφορά αυτών, κατέστησε τον δρόμο στην χειρότερη του μορφή 

μετά από σύντομο χρονικό διάστημα. 

 

 

 

Θέμα 4ο: Ενημέρωση για την πορεία του έργου για το δρόμο στο Σπαθί. (Δημοτικός 

Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Δημ. Καβαλιέρος) 
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Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο 

οποίος ζητάει ενημέρωση για την πορεία της οδοποιιας του εν λόγω δρόμου. 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κωνσταντίνο Δεμένεγα 

αρμόδια για θέματα οδοποιίας ο οποίος αναφέρει τα εξής 

 

Απαντώντας στο ερώτημα σας, σας αναφέρω ότι, ο δρόμος Σωρρός - Σπαθί έχει κατατεθεί 

ως πρόταση για χρηματοδότηση, σε πρόγραμμα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 

Ο συγκεκριμένος δρόμος όπως κάθε χρόνο με ιδία μέσα ή εργολαβίες δέχεται βελτιώσεις ως 

προς την βατότητα του. 

 

Κατά την προηγούμενη τετραετία χρειάστηκε, επικαιροποίηση της μελέτης του έργου λόγω 

παλαιότητας, η οποία πραγματοποιήθηκε. 

 

Κατά την πενταετία 14-19 αποφασίστηκε (ορθά) η παρέμβαση του Δήμου σε δύσβατα 

σημεία του δρόμου. Δυστυχώς οι εργασίες που πραγματοποιήθηκαν (διάνοιξη, 

τεχνικό,στρώσιμο) έγιναν σε σημείο του δρόμου χωρίς ουσιαστική ανάγκη. Την τετραετία 

19-23 έγινε εκ νέου παρέμβαση από τον Δήμο σε συνεργασία με ιδιώτες με την επίστρωση 

με σκυρόδερμα περίπου 600μ.  στο δυσκολότερο σημείο του (Κεραίες και προς τα κάτω). 

 

Κλείνοντας σας αναφέρω ότι σχετικά με την πρόσβαση στο Σπαθί, την τετραετία 19-23 

μελετήθηκε και κατατέθηκε προς χρηματοδότηση σε πρόγραμμα Αγροτικής Οδοποιίας ο 

δρόμος Πέρα Μεριά – Σπαθί. Δυστυχώς απορρίφθηκε, αλλά άφησε ως “προίκα” έτοιμη 

μελέτη για άλλο χρηματοδοτικό εργαλείο. 

 

Ο κ. Καβαλιέρος ρωτάει αν ο μπετοστρωμένο τμήμα θα παραμείνει ως έχει?  

 

Η απάντηση από τον κ. Δεμένεγα, είναι ότι ναι θα παραμείνει έτσι και είναι εκτός της 

μελέτης την οποία μπορεί να δει ανά πάσα στιγμή 

 

 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση για τις ενέργειες του Δήμου για την Ακαδημία ποδοσφαίρου και 

για το Γυμναστήριο (Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Σταυ.Κορασίδης) 
 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ ανακοινώνει το θέμα του κ. Κορασίδη ο οποιος ζητά ενημέρωση 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο κ. Βασίλειο 

Βαλερά αρμόδια για θέματα αθλητισμού  ο οποίος αναφέρει τα εξής 
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Όπως πολύ καλά γνωρίζετε από 1 Ιανουαρίου 2024 όλες οι κοινωφελείς των δήμων 

καταργήθηκαν εμείς δεν επαναπαυτικαμε πάνω σ’ αυτό και άμεσα κάναμε ενέργειες, να 

αναλάβει κάποιος ιδιώτης τις ακαδημίες ποδοσφαίρου όπως αυτό έγινε χωρίς όμως αυτό να 

σημαίνει ότι ο Δήμος δεν θα είναι δίπλα στις ακαδημίες. Θα μπορούσατε όμως να έχετε 

ενημερωθεί άμεσα αφού δείχνετε τόσο μεγάλο ενδιαφέρον στην ανοιχτή εκδήλωση που 

είχανε ακαδημίες 4/2 και εκεί θα σας ειχαν λυθεί όλες σας οι απορίες. 

Όσον αφορά Το γυμναστήριο το οποίο βρισκόταν και αυτό κάτω από την στέγη της 

κοινωφελής όλα αυτά τα χρόνια δεν εχει αρχίσει να λειτουργεί αλλά ήδη κάνουμε ενέργειες 

για την επαναλειτουργία του 

 

Η Δήμαρχος λέει ότι, οι ακαδημίες προδοσφαίρου δεν ήταν αρχικά στις υπηρεσίες του 

Δήμου. Η κοινωφελής βοήθησε ώστε αυτό να οργανωθεί και να προχωρήσει. Με την λύση 

της κοινωφελούς αυτό δεν είναι δυνατόν να αναληφθεί άμεσα από το Δήμο. Θέλει κάποιο 

χρόνο. 

 

 

 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση  για την πορεία του έργου «Περιφερειακός δρόμος Βουρκαρίου», 

[Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Νικόλαος Σέρβος] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ ανακοινώνει το θέμα που έθεσε ο κ. Νικόλαος Σέρβος  

και δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κωνσταντίνο Δεμένεγα αρμόδιο για θέματα 

οδοποιίας ο οποίος αναφέρει τα εξής 

 

Απαντώντας στο ερώτημα σας, σας αναφέρω ότι, ο δρόμος που ονομάζεται Περιφερειακός 

Βουρκαρίου και ουσιαστικά μιλάμε για την οδό που ξεκινάει από το Υποθηκοφυλάκιο, 

δεξιά προς την ταβέρνα ο Φίλιππας, αριστερά πάνω από το Βουρκάρι και καταλήγει στον 

Περιφερειακό δρόμο προς Οτζιά, έχει ανατεθεί σε μελετητή και αναμένουμε τα 

αποτελέσματα της οριστικής μελέτης. 

 

Ο συγκεκριμένος δρόμος όπως κάθε χρόνο με ιδία μέσα ή εργολαβίες δέχεται βελτιώσεις ως 

προς την βατότητα του, καθώς και το παρακλάδι προς Γιαλισκάρι. 

 

Κλείνοντας να σημειώσω ότι η ανάθεση της μελέτης έγινε κατά την προηγούμενη τετραετία 

και το μόνο που υπήρχε ήταν μια προμελέτη προ του 2014 και δημαρχίας κ. Νίκου 

Δεμένεγα. Αν κατά την διάρκεια της πενταετίας 14-19 είχαν γίνει οι απαραίτητες ενέργειες, 

ίσως σήμερα μιλάγαμε για υλοποίηση του συγκεκριμένου έργου. 

 

 



1η ειδική Συνεδρίαση Λογοδοσίας του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 28η Φεβρουαρίου 

2024 
 

 

 8 

 

 

 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για τις ενέργειες που έχετε προβεί και θα προβείτε στο  προσεχές 

διάστημα, για τη βελτίωση ποιότητας του νερού δικτύου Ιουλίδας. (Δημοτικός 

Σύμβουλος μειοψηφίας κ. Δημ. Βρεττός) 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο κ. Δημήτριο Βρεττό, ο οποίος 

λέει ότι, ζητά ενημέρωση για τις ενέργειες που έχετε προβεί και θα προβείτε στο  προσεχές 

διάστημα, για τη βελτίωση ποιότητας του νερού δικτύου Ιουλίδας 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Πορίχη Λεβίδη 

αρμόδιο για θέματα ύδρευσης ο οποίος αναφέρει τα εξής: 

« Όσον αφορά τη βελτίωση της ποιότητας του νερού του δικτύου Ιουλίδας, θα 

πραγματοποιηθεί περίπου στα μέσα Μαρτίου καθαρισμός της κεντρικής δεξαμενής στην 

θέση Παλιόμυλος. Θα υπάρξει και σχετική ανακοίνωση για την εργασία αυτή. 

Επίσης θα τοποθετηθεί ενδιάμεσο αντλιοστάσιο στην περιοχή του Άγιου Λουκά 

προκειμένου να αποσυμφορηθεί  η πίεση του νερού. 

Τέλος, ο Δήμος Κέας αναβάθμισε σημαντικά τα δίκτυά  του δημιουργώντας  

ένα ολοκληρωμένο σύστημα ελέγχου και με τη βοήθεια του θα αντιμετωπίζονται πιο άμεσα 

και αποτελεσματικά τα προβλήματα που αντιμετωπίζουμε στην καθημερινότητά μας 

Πιο αναλυτικά, εγκαταστάθηκε: εξοπλισμός τηλεελέγχου / τηλεχειρισμού σε διάφορους 

σταθμούς ελέγχου (υφιστάμενες δεξαμενές, γεωτρήσεις και αντλιοστάσια), σύστημα 

μέτρησης ποιότητας, εξοπλισμός εξοικονόμησης ενέργειας και άλλα όργανα για όλες τις 

απαραίτητες μετρήσεις. Έγινε επέκταση και αναβάθμιση του συστήματος αυτόματης 

ανάγνωσης ενδείξεων και νέες φορητές συσκευές που χρησιμεύουν στον έλεγχο των 

διαρροών, της πίεσης και της ποιότητας του νερού. 

Υπενθυμίζουμε ότι στις 20 Σεπτεμβρίου 2023 πραγματοποιήθηκε στο Περιστύλιο του 

Ζαππείου Μεγάρου η τελετή απονομής των βραβείων. Ο Δήμος Κέας ήταν εκεί να 

παραλάβει το δικό του  βραβείο για το σύστημα τηλεελέγχου και τηλεχειρισμού του δικτύου 

ύδρευσης του νησιού. Η καινοτόμα αυτή διαχείριση των υδάτινων πόρων απέσπασε 

μάλιστα το 1ο βραβείο στην κατηγορία “Στερεά απόβλητα – Υδατικοί πόροι”.  
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Με το έργο αυτό θα βελτιωθεί ραγδαία η ποιότητα του νερού στο νησί μας, αλλά και η 

εξυπηρέτηση των πολιτών μας. Προτεραιότητα μας παραμένει η ποιότητα ζωής και η 

βελτίωση της καθημερινότητας στην Κέα. 

Ο κ. Ευαγγέλου δηλώνει την ένστασή του για τον τόπο και τον τρόπο της παρούσας 

συνεδρίασης, και ότι θα έπρεπε να γίνει στο «Ρέστης» με παρουσία πολιτών. 

 

 

Λύεται η συνεδρίαση 

 

Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον πρόεδρο και τα παρόντα μέλη. 

                          

  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη 

Στυλιανός Γκρέκας              Κωνσταντίνος Δεμένεγας 

 Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 Αντώνιος Λουρής 

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

 Συμεών Μορφωνιός 

 Βασίλειος Βαλεράς 

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

 Ιωάννης Ευαγγέλου 

 Δημήτριος Καβαλιέρος 

 Αντώνιος Πατηνιώτης 

 Σταύρος Κορασίδης 

 Νικόλαος Σέρβος 

 Δημήτριος Βρεττός 

  

 

 

 


